
UCHWAŁA  NR L/321/2023 

Rady Gminy Marciszów 

z dnia 31 marca 2023 r. 

 

w sprawie : zmiany uchwały w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod 

nazwą Zakład Gospodarki Komunalnej  „ Wodociągi Marciszowskie” z siedzibą                   

w Marciszowie                                         

 

 Na podstawie art. 9 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 roku         

o samorządzie gminnym ( tekst jednolity Dz.U. z 2023 roku, poz. 40) oraz art. 11, art. 12 ust. 1 

pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. 

U z 2022 roku, poz. 1634 ze zmianami) art. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce 

komunalnej (tekst jednolity Dz.U. z 2021 roku, poz.679), Rady Gminy Marciszów    

                                                                                                                                                                                                                                              

Uchwala co następuje: 

§ 1 

                                                       

W  statucie Zakładu Gospodarki Komunalnej „ Wodociągi Marciszowskie” z siedzibą                   

w Marciszowie, stanowiącym załącznik do uchwały Nr XLI/202/17 Rady Gminy Marciszów    

z dnia 31 sierpnia 2017 r. w sprawie utworzenia gminnej jednostki budżetowej pod nazwą 

Zakład Gospodarki Komunalnej „Wodociągi Marciszowskie” z siedzibą w Marciszowie 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje brzmienie: 

1. Zakładem kieruje Kierownik, którego powołuje i odwołuje Wójt Gminy Marciszów 

wykonując jednocześnie uprawnienia zwierzchnika służbowego i wszelkie czynności z zakresu 

prawa pracy. 

2. Kierownik jednoosobowo odpowiada za całokształt działalności Zakładu w ramach 

udzielonego pełnomocnictwa i ponosi odpowiedzialność za wyniki jego działania. Zapewnia 

warunki sprawnej organizacji pracy oraz efektywnego funkcjonowania Zakładu. 

3. Szczegółową strukturę wewnętrzną Zakładu i podziału czynności na stanowiska pracy 

określa regulamin organizacyjny. 

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych tj. pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Marciszów a uzyskane 

dochody z prowadzonej działalności odprowadza na rachunek budżetu Gminy Marciszów. 

2. Podstawa gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym jednostki budżetowej. 



3. Zakład prowadzi rachunkowość oraz sporządza sprawozdania finansowe i budżetowe 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

4. Zakład jest zobowiązany do prowadzenia dokumentacji dotyczącej: 

1)działalności finansowej, 

2) spraw pracowniczych, 

3) działalności administracyjnej, 

4) innej dokumentacji wymaganej przepisami prawa. 

5. Okresem rozliczeniowym z budżetem Gminy jest rok kalendarzowy. 

6. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

7. Odpowiedzialność za gospodarkę finansową Zakładu jest Kierownik i osoba upoważniona 

jako Główny Księgowy Zakładu w zakresie określonym ustawą o finansach publicznych oraz 

innymi przepisami prawa. 

3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

1. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu Zakładu wszelkie 

czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Kierownik Zakładu. 

 

                                                 § 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Marciszów 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po upływie 14 dni od dnia 

jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów   

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zakład Gospodarki Komunalnej „Wodociągi Marciszowskie” jest jednostką organizacyjną 

Gminy Marciszów i nie posiada osobowości prawnej. 

 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9h, w związku z art. 40 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym, Rada 

Gminy określa wewnętrzną organizację, tryb działania i zadania instytucji gminnych co daje 

Radzie Gminy prawo stanowienia aktów prawa miejscowego m.in. w zakresie uchwalania 

Statutu jednostki organizacyjnej oraz jego zmian.  
 

 

Przewodniczący Rady Gminy Marciszów   

 


		2023-04-04T13:35:51+0200
	Mirosław Marian Wolak


		2023-04-04T13:36:06+0200
	Mirosław Marian Wolak




